
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

175.

Na osnovu člana 162 stav 5 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", br. 88/09, 75/10 i 32/14),
Ministarstvo odbrane donijelo je

PRAVILNIK

O VISINI NOVČANE NAKNADE VOJNIM OBVEZNICIMA ZA VRIJEME
OBUKE

("Službeni list Crne Gore", br. 011/17 od 20.02.2017)

Član 1
Vojnim obveznicima za vrijeme obuke radi sticanja neophodnih znanja i za obavljanje dužnosti u ratu (u daljem

tekstu: obuka) pripada novčana naknada u visini propisanoj ovim pravilnikom.

Član 2
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Član 3
Vojnim obveznicima za vrijeme obuke, za svaki dan proveden na obuci, pripada novčana naknada u visini od

50% dnevnice za službeno putovanje u zemlji, u skladu sa propisom kojim se uređuju naknade troškova lica u
službi u Vojsci Crne Gore.

Izuzetno od stava 1 ovog člana, vojnom obvezniku kome nijesu obezbijeđeni smještaj i ishrana pripada novčana
naknada u visini od 100% dnevnice za službeno putovanje u zemlji, u skladu sa propisom kojim se uređuju
naknade troškova lica u službi u Vojsci Crne Gore.

Naknada iz st.1 i 2 ovog člana uvećava se za troškove prevoza od mjesta prebivališta vojnog obveznika do
mjesta u kojem treba da se javi radi vršenja obuke i obratno, u visini cijene najjeftinijeg prevoza u drumskom ili
željezničkom saobraćaju.

Član 4
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 813-8772/16
Podgorica, 8. februara 2017. godine

Ministar,
mr Predrag Bošković, s.r.


